
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Байкаловская детско-юношеская спортивная школа»

(МБУ ДО «Байкаловская ДЮСШ»)

ПРИКАЗ

23.03.2020 № 28-од
с. Байкалово 

Свердловской обл.

О переходе на обучение с помощью 
дистанционных технологий

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в 
организациях, реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, образовательные программы 
среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного 
профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 
программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 
территории Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 
18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территория Свердловской области режима 
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), Приказом Управления образования 
Байкаловского муниципального района от 20.03.2020 № 63 «О мероприятиях по 
переходу общеобразовательных учреждений муниципального образования
Байкаловский муниципальный район на особый режим функционирования», с 
целью недопущения распространения инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о дистанционном обучении обучающихся МБУ ДО 
«Байкаловская ДЮСШ».

2. Тренерам-преподавателям МБУ ДО «Байкаловская ДЮСШ»:
-  организовать обучение по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам с помощью дистанционных технологий с 23.03.2020 
по 12.04.2020;

-  составить календарное планирование занятий с применением 
дистанционных технологий в срок до 27.03.2020;

-  разработать в соответствии с учебным планом и календарным учебным 
графиком варианты заданий для обучающихся (тесты, презентации, опросники, 
видеоуроки и др.);

-  осуществлять контроль освоения материалов в любой доступной форме;
-  вести отчетность каждого занятия по соответствующей форме;



-  проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и 
условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая 
родительские чаты;

-  обеспечить мониторинг выполнения образовательных программ.
3. Педагогу-организатору Ю.А. Рагозиной организовать дистанционный 

конкурс рисунков «Смех, здоровье, спорт».
4. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологий согласно приложению к настоящему приказу.
5. Заместителю директора по учебной работе А.В. Дягилевой разместить 

настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном сайте МБУ 
ДО «Байкаловская ДЮСШ» в срок до 26.03.2020.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.В. Новикова

С приказом ознакомлены:

Дайнес Н.М. 
Клепикова А.В.



Приложение 
к приказу от 23.03.2020 № 28-од 

«О переходе на обучение с помощью 
дистанционных технологий»

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных
технологий

Ф.И.О. работника Секция, кружок, в котором ответственный 
организует обучение с помощью 

дистанционных технологий
Боталов Андрей Леонидович секция «ОФП», секция «Самбо»
Дайнес Наталья Михайловна секция «ОФП с элементами лыжных гонок»
Дягилева Анна Владимировна кружок «Шахматы»
Клепикова Анастасия Васильевна секция «Гимнастика», кружок «Ритмика»
Кондрашин Евгений Анатольевич секция «Рукопашный бой»
Короленко Дмитрий 
Владимирович

секция «Шашки», кружок «Играем в шахматы»

Новикова Светлана Владиленовна кружок «Степ»
Новопашин Алексей Геннадьевич секция «Флорбол»


